ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

17.07.2012 №
г. Томск

Об экспертном заключении Управления
Минюста России по Томской области от
08.06.2012 № 1125 на Закон Томской
области от 10.04.2003 № 50-ОЗ «Об
избирательных комиссиях, комиссиях
референдума в Томской области»

Рассмотрев экспертное заключение Управления Минюста России по

Томской области от 08.06.2012 № 1125 на Закон Томской области от 10.04.2003

№ 50-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Томской

области»,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Подготовить совместно с Избирательной комиссией Томской области

соответствующий проект закона Томской области с учетом замечаний,

изложенных в экспертном заключении Управления Минюста России по Томской

области от 08.06.2012 № 1125 на Закон Томской области от 10.04.2003 № 50-ОЗ

«Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Томской области».

Председатель комитета           В.К.Кравченко

Справочно:

10 апреля 2003 года N 50-ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЯХ, КОМИССИЯХ
РЕФЕРЕНДУМА В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(извлечение)

Статья 6. Статус членов комиссии

1. Членами комиссии с правом решающего голоса не могут быть:
д) выборные должностные лица, а также высшие должностные лица субъектов

Российской Федерации (руководители высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации), главы местных
администраций;
(пп. "д" в ред. Закона Томской области от 11.10.2006 N 232-ОЗ)

Статья 17. Использование ГАС "Выборы" при проведении выборов,
референдумов
(в ред. Закона Томской области от 11.10.2006 N 232-ОЗ)

1. При подготовке и проведении выборов, референдумов, а также для
осуществления иных полномочий комиссий используется только ГАС "Выборы" в
порядке, определенном действующим федеральным законодательством, а в части,
не урегулированной федеральным законом, - Центральной избирательной
комиссией Российской Федерации. Ввод в ГАС "Выборы" данных, содержащихся в
протоколах комиссий об итогах голосования, о результатах выборов, референдума,
является обязательным, за исключением данных об итогах голосования, о
результатах выборов в органы местного самоуправления поселений, а также
данных об итогах голосования, о результатах местных референдумов в указанных
муниципальных образованиях. Ввод в ГАС "Выборы" данных об итогах
голосования, о результатах выборов в органы местного самоуправления поселений,
а также данных об итогах голосования, о результатах местных референдумов в
указанных муниципальных образованиях может осуществляться в случаях и
порядке, определенных Центральной избирательной комиссией Российской
Федерации.
(в ред. Закона Томской области от 11.10.2006 N 232-ОЗ)